ChorRaum/Zeit 2026

Musikalische Auszeit am Abend

18.1.
25.1.

1.2
8.2,
22.2.

1.3.
8.3.
15.3.
22.3.

Sonntags 18:05 Uhr
in der kath. Stadtkirche St. Georg Bensheim

Eroffnung — Hoffnung
Choralmeditation

ChorRaumZeit
Konzert Horn und Orgel
Abendlob mit Blasern

ChorRaumZeit
Psalmenmeditation
Familien-Abendlob
Passionskonzert

Kammerchor
Choralschola

Jugendchore St. Georg + Geisenheim
Gregor Knop + Svante Nelles
KKMV Fehlheim

Bensheim a-cappella

Martina Keil-Low + Johannes Lorenz
Kinderkantorei

17 Uhr Johannespassion Oratorienchor



