

ChorRaumZeit 2026

Musikalische Auszeit am Abend

Sonntags 18:05 Uhr
in der kath. Stadtkirche St. Georg Bensheim

18.1. Eröffnung – Hoffnung	Kammerchor
25.1. Choralmeditation	Choralschola
1.2. ChorRaumZeit	Jugendchöre St. Georg + Geisenheim
8.2. Konzert Horn und Orgel	Gregor Knop + Svante Nelles
22.2. Abendlob mit Bläsern	KKMV Fehlheim
1.3. ChorRaumZeit	Bensheim a-cappella
8.3. Psalmenmeditation	Martina Keil-Löw + Johannes Lorenz
15.3. Familien-Abendlob	Kinderkantorei
22.3. Passionskonzert	17 Uhr Johannespassion Oratorienchor